



Wir bestätigen hiermit, dass für die Firma

**Schneeweiß Wäscherei- und Reinigungsges. A. Lölsdorf mbH,  
Steinenbrückstr. 26, 51643 Gummersbach-Rospe**

unter der Policen-Nr. 629550 über unser Haus bei der ZURICH Insurance plc als Führende eines Versichererpool's eine **Textilreiniger-Police** besteht, die sowohl eine Wäscheschutz- als auch eine Haftpflicht-Versicherung beinhaltet.

**Wäscheschutz-Versicherung**

Im Rahmen dieses Vertrages ist das zum Waschen und Reinigen in Auftrag gegebene Kundeneigentum gegen die Risiken Feuer, Einbruchdiebstahl, Vandalismus, Zerstörung und Vernichtung insbesondere durch höhere Gewalt, Überschwemmung, Sturm, Verlust Transportmittelunfall und Leitungswasser versichert, und zwar bis zu den Höchsthaftungssummen

je Betriebsstätte von	795.000,00 €
je Transportmittel von	51.200,00 €

Die **Vertragsgrundlagen** sind:

- Allgemeine Bedingungen für die Versicherung von Kundeneigentum in Reinigungsbetrieben, Wäschereien und Färbereien (AVB Wäscheschutz 2008)

**Haftpflicht-Versicherung**

**Versicherte Betriebsarten**

Neben der Hauptbetriebsart Reinigung/Wäscherei sind gemäß VSHK 2014 u.a. folgende Nebenbetriebsarten prämienfrei mitversichert: Textil- und Wäscheleasing; Änderungsschneiderei; Verleih von Shamponiergeräten und Teppichreinigungsmaschinen; SB-Maschinen-Waschsalon; Bügelei; Waschräumhygiene; Verkauf, Leasing und Bearbeitung von Berufskleidern, die den PSA-Richtlinien entsprechen; Sterilgutversorgung mit Textilien; Textil- und Kurzwarenhandel.

**Versicherungssumme**

Die Versicherungssumme beträgt für

Personen-/Sachschäden pauschal je Schadenereignis	10.000.000,00 €
jedoch maximal pro Jahr	20.000.000,00 €

Für die einzelne Person gilt die Personenschadenleistung auf das Einfache der Personenschadenversicherungssumme begrenzt. Bei Versicherungssummen ab 5.000.000 € ist diese Leistung zudem auf 5.000.000 € begrenzt.

**Deckungserweiterungen**

Gemäß dem Versteegen-Spezial-Haftpflicht-Konzept (VSHK 2014) gelten u.a. folgende Deckungserweiterungen versichert:

Betriebliche Risiken	Sublimits
Bearbeitungsschäden	50.000,00 €
Umwelthaftpflicht-Basisrisiko	10.000.000,00 €
Umweltschaden-Basisrisiko	10.000.000,00 €
Vermögensschäden	10.000.000,00 €
Tätigkeitsschäden außer Haus ohne Polster- und Teppichreinigung (SB 500 €)	10.000.000,00 €
Fehlen vereinbarter Eigenschaften	10.000.000,00 €



#### **Maximierung der Versicherungssummen**

Die für die Sublimits und ggf. "Private Risiken" vereinbarten Summen stehen grundsätzlich zweifach pro Versicherungsjahr, bei Bearbeitungsschäden einfach pro Versicherungsjahr zur Verfügung. Abweichend hiervon stehen die Versicherungssummen zur Umwelthaftpflicht- und Umweltschaden-Versicherung jeweils einmal jährlich zur Verfügung. Bestehende Selbstbehalte sind in den VSKH 2014 angegeben.

#### **Vertragsgrundlagen**

Vertragsgrundlagen sind

- der Antrag und ggf. der Betriebsfragebogen
- die Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Haftpflicht-Versicherung (AHB, Druckstück 212830222 0710)
- das Versteegen-Spezial-Haftpflicht-Konzept (VSHK 2014), Stand 13.08.2014

Der Versicherungsschutz erstreckt sich auf alle Betriebsstätten des o.g. Unternehmens.

Sofern eine Einsichtnahme in das Bedingungswerk erwünscht sein sollte, kann dieses bei uns schriftlich angefordert werden.

Die Prämienzahlung erfolgt regelmäßig.

Bonn, den 10. Februar 2016

**VERSTEEGEN ASSEKURANZ -**  
**Versicherungsmakler AG**

in Vollmacht für die  
Zurich Insurance plc und  
die mitbeteiligten Gesellschaften